1

ПРОТОКОЛ

оценки и сопоставления заявок  на участие в открытом конкурсе на право

заключения договора на выполнение работ по разработке дизайна и печати печатных

изданий для нужд Евразийской экономической комиссии

от 15 февраля 2016 года                                                                                                   № 447/3

1. Заказчик: Евразийская экономическая комиссия

2. Юридический адрес: 119121, г. Москва, Смоленский б-р., д.3/5, стр. 1

3. Наименование открытого конкурса: открытый конкурс по закупке работ по

разработке дизайна и печати печатных изданий для нужд Евразийской экономической

комиссии.

4. Начальная (максимальная) цена договора: 6 402 550 (шесть миллионов

четыреста две тысячи пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек, НДС 0%.

5. Состав конкурсной комиссии утвержден приказом Председателя Коллегии

Евразийской экономической комиссии от 19 января 2016 года № 1.

На заседании Конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в Конкурсе

присутствовали:

Председательствовал: Петров В.И. – заместитель председателя комиссии по

проведению открытого конкурса по закупке работ по разработке дизайна и печати

печатных изданий для нужд Евразийской экономической комиссии (далее – Комиссии),

начальник отдела пресс-службы Департамента протокола и организационного

обеспечения.

Присутствовали члены Комиссии:

Соседова А.А. – консультант отдела пресс-службы Департамента протокола и

организационного обеспечения (секретарь Комиссии).

Зыков К.В. – консультант отдела финансовой экспертизы и договорной работы

Департамента финансов.

На заседании присутствовало 60 % состава конкурсной комиссии.

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

состоялась 4 февраля 2016 года в 11 часов 30 минут по московскому времени по адресу:

2

г. Москва, ул. Летниковская, д.2, стр.1 (Протокол вскрытия конвертов с заявками на

участие в открытом конкурсе от 4 февраля 2016 года № 447/1).

7. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе состоялась

11 февраля 2016 г. в 12 часов 00 минут по московскому времени по адресу: г. Москва,

ул. Летниковская, д.2, стр.1 (Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом

конкурсе от 11 февраля 2016 года № 447/2).

8. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе была проведена

Комиссией 15 февраля 2016 г. в 12 часов 00 минут по московскому времени по адресу:

г. Москва, ул. Летниковская, д.2, стр.1.

9. На процедуру оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе

представлены заявки на участие в Конкурсе следующих участников:

Регистрационный

номер

Наименование участника

размещения заказа

Почтовый адрес участника

размещения заказа

1

АО «Финансовый издательский

дом «Деловой экспресс»

Российская Федерация, 125167,

г. Москва, ул. Восьмого марта

4-я, д.6А

2

ООО Издательско-

полиграфический комплекс

«Платина»

(ООО ИПК «Платина»)

Российская Федерация, 660012,

г. Красноярск, ул. Анатолия

Гладкова, д.22, строение 14,

офис 9

3

ООО «Легко» (Инфографика.

Агентство эффективных

коммуникаций)

Российская Федерация, 191186,

г. Санкт-Петербург,

ул. Большая Конюшенная,

д.19/8

4
ООО «График Продакшинс»

Российская Федерация, 123557,

г. Москва, Пресненский Вал,

д.27, стр.2

5 ООО «12 Космонавтов»

Российская Федерация, 123557,

г. Москва, Пресненский Вал,

д.27, стр.2

6 ООО «Зебра-Паблик Рилейшенс»

Российская Федерация, 119048,

г. Москва, ул. Усачева,

д.35,стр.1

7 ООО  «Би-Си-Эй»
Российская Федерация, 193124,

г. Санкт-Петербург,

3

 ул. Шпалерная, д.54, литер В,

помещение 10Н

10. Критериями оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе являются:

11. Оценка заявок на участие в Конкурсе по критерию «Цена договора».

Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «Цена договора», определяется по

формуле:

                                      A
max

   –   A
i

                       Ra
i
 = ----------------------- x 100,

                                               A
max

где:

Ra
i
- рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

A
max

 - начальная (максимальная) цена договора, установленная в Извещении;

A
i
 -  предложение i-го участника открытого конкурса по цене договора.

Для расчета итогового рейтинга по заявке, рейтинг, присуждаемый этой заявке по

критерию «Цена договора», умножается на соответствующую указанному критерию

значимость:

ИтRa
i
 = Ra

i
 x Ka

i

где:

ИтRa
i

- итоговый рейтинг заявки по критерию «Цена договора»;

Ra
i
- рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

Ka
i

- значимость критерия «Цена договора».

Наименование критерия Величина значимости (%)

Цена договора (Kai) 60

Квалификация участника размещения заказа

(Kci)

40

Суммарная значимость критериев 100

4

Заявка № 1

АО «Финансовый издательский дом «Деловой экспресс»

Члены Конкурсной

Комиссии
A

max
 A

i
 Ra

i
 ИтRa

i

Петров Валерий Иванович

6 402 550,00 6 300 400,00 1,60 0,96
Зыков Кирилл Викторович

Соседова Анастасия

Андреевна

Заявка № 2

ООО Издательско-полиграфический комплекс «Платина»

(ООО ИПК «Платина»)

Члены Конкурсной

Комиссии
A

max
 A

i
 Ra

i
 ИтRa

i

Петров Валерий Иванович

6 402 550,00 5 900 059,00 7,85 4,71
Зыков Кирилл Викторович

Соседова Анастасия

Андреевна

Заявка № 3

ООО «Легко» (Инфографика. Агентство эффективных коммуникаций)

Члены Конкурсной

Комиссии
A

max
 A

i
 Ra

i
 ИтRa

i

Петров Валерий Иванович

6 402 550,00 6 054 935,00 5,43 3,26
Зыков Кирилл Викторович

Соседова Анастасия

Андреевна

5

Заявка № 4

ООО «График Продакшинс»

Члены Конкурсной

Комиссии
A

max
 A

i
 Ra

i
 ИтRa

i

Петров Валерий Иванович

6 402 550,00 5 940 000,00 7,22 4,33
Зыков Кирилл Викторович

Соседова Анастасия

Андреевна

Заявка № 5

ООО «12 Космонавтов»

Члены Конкурсной

Комиссии
A

max
 A

i
 Ra

i
 ИтRa

i

Петров Валерий Иванович

6 402 550,00 5 953 600,00 7,01 4,21
Зыков Кирилл Викторович

Соседова Анастасия

Андреевна

Заявка № 6

ООО «Зебра-Паблик Рилейшенс»

Члены Конкурсной

Комиссии
A

max
 A

i
 Ra

i
 ИтRa

i

Петров Валерий Иванович

6 402 550,00 6 398 600,00 0,06 0,04
Зыков Кирилл Викторович

Соседова Анастасия

Андреевна

6

Заявка № 7

ООО  «Би-Си-Эй»

Члены Конкурсной

Комиссии
A

max
 A

i
 Ra

i
 ИтRa

i

Петров Валерий Иванович

6 402 550,00 5 653 080,00 11,70 7,02
Зыков Кирилл Викторович

Соседова Анастасия

Андреевна

12. Оценка заявок на участие в Конкурсе по критерию «Квалификация участников

открытого конкурса» (наличие у участника открытого конкурса необходимых

профессиональной и технической квалификации, трудовых и финансовых ресурсов,

оборудования и других материальных ресурсов для исполнения договора, управленческая

компетентность, опыт и деловая репутация).

Для оценки заявок по критерию «Квалификация участников открытого конкурса»

каждой заявке выставляется значение от 0 до 100 баллов.

Рейтинг, присуждаемый заявке по данному критерию, определяется как среднее

арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии, присуждаемых этой

заявке по указанному критерию.

Rci= ci

где:

Rci - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

ci- значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов

конкурсной комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке

Для получения итогового рейтинга по заявке, рейтинг, присуждаемый этой заявке по

критерию «Квалификация участника размещения заказа», умножается на

соответствующую указанному критерию значимость:

ИтRci= Rciх Kci

7

где:

ИтRci– итоговый рейтинг заявки по данному критерию;

Rci   - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

Kci-  значимость критерия «Квалификация участника размещения заказа».

Заявка № 1

АО «Финансовый издательский дом «Деловой экспресс»

Члены Конкурсной

Комиссии
Оценка Rc

i
 ИтRc

i

Петров Валерий Иванович 100

93,3 37,3
Зыков Кирилл Викторович 80

Соседова Анастасия

Андреевна
100

Заявка № 2

ООО Издательско-полиграфический комплекс «Платина»

(ООО ИПК «Платина»)

Члены Конкурсной

Комиссии
Оценка Rc

i
 ИтRc

i

Петров Валерий Иванович 60

66,6 26,6
Зыков Кирилл Викторович 80

Соседова Анастасия

Андреевна
60

Заявка № 3

ООО «Легко» (Инфографика. Агентство эффективных коммуникаций)

Члены Конкурсной

Комиссии
Оценка Rc

i
 ИтRc

i

Петров Валерий Иванович 80 80 32

8

Зыков Кирилл Викторович 80

Соседова Анастасия

Андреевна
80

Заявка № 4

ООО «График Продакшинс»

Члены Конкурсной

Комиссии
Оценка Rc

i
 ИтRc

i

Петров Валерий Иванович 30

30 12
Зыков Кирилл Викторович 30

Соседова Анастасия

Андреевна
30

Заявка № 5

ООО «12 Космонавтов»

Члены Конкурсной

Комиссии
Оценка Rc

i
 ИтRc

i

Петров Валерий Иванович 70

70 28
Зыков Кирилл Викторович 70

Соседова Анастасия

Андреевна
70

Заявка № 6

ООО «Зебра-Паблик Рилейшенс»

Члены Конкурсной

Комиссии
Оценка Rc

i
 ИтRc

i

Петров Валерий Иванович 90 86,6 34,6

9

Зыков Кирилл Викторович 80

Соседова Анастасия

Андреевна
90

Заявка № 7

ООО  «Би-Си-Эй»

Члены Конкурсной

Комиссии
Оценка Rc

i
 ИтRc

i

Петров Валерий Иванович 50

50 20
Зыков Кирилл Викторович 50

Соседова Анастасия

Андреевна
50

13. Итоговый рейтинг заявки рассчитывается путем сложения рейтингов по каждому

критерию оценки заявки, установленному в Извещении, умноженных на их значимость.

Ит
i
 = ИтRa

i
+ ИтRci

где:

ИтRa
i
– итоговый рейтинг заявки по критерию «Цена договора»;

ИтRci– итоговый рейтинг заявки по указанному критерию.

На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в открытом

конкурсе Комиссией каждой заявке на участие в открытом конкурсе относительно других

по мере уменьшения рейтинга присваивается порядковый номер. Заявке, набравшей

наибольший итоговый рейтинг, присваивается первый номер.

Победителем открытого конкурса признается участник размещения заказа, который

предложил лучшие условия исполнения договора и заявке на участие в открытом конкурсе

которого присвоен первый порядковый номер.

10

Рег.

№

Наименование участника

Конкурса

ИтRa
i
 ИтRc

i
 Ит

i

Порядковый

номер

1

АО «Финансовый

издательский дом «Деловой

экспресс»

0,96 37,3 38,26 1

2

ООО Издательско-

полиграфический комплекс

«Платина»

(ООО ИПК «Платина»)

4,71 26,6 31,31 5

3

ООО «Легко» (Инфографика.

Агентство эффективных

коммуникаций)

3,26 32 35,26 2

4
ООО «График Продакшинс»

4,33 12 16,33 7

5 ООО «12 Космонавтов» 4,21 28 32,21 4

6
ООО «Зебра-Паблик

Рилейшенс»
0,04 34,6 34,64 3

7 ООО  «Би-Си-Эй» 7,02 20 27,02 6

14. Комиссия рассмотрела, оценила и сопоставила заявки на участие в Конкурсе в

соответствии с критериями и порядком, указанными в Извещении, и приняла решение:

14.1. Присвоить первый номер заявке на участие в Конкурсе ООО

АО «Финансовый издательский дом «Деловой экспресс» (Российская Федерация, 125167,

г. Москва, ул. Восьмого марта 4-я, д.6А).

14.2. Присвоить второй номер заявке на участие в Конкурсе ООО «Легко»

(Инфографика. Агентство эффективных коммуникаций) (Российская Федерация, 191186,

г. Санкт-Петербург, ул. Большая Конюшенная, д.19/8).

14.3. Присвоить третий номер заявке на участие в Конкурсе ООО «Зебра-Паблик

Рилейшенс» (Российская Федерация, 119048, г. Москва, ул. Усачева,  д.35, стр.1).

11

14.4. Присвоить четвертый номер заявке на участие в Конкурсе ООО

«12 Космонавтов» (Российская Федерация, 123557, г. Москва, Пресненский Вал, д.27,

стр.2).

14.5. Присвоить пятый номер заявке на участие в Конкурсе ООО Издательско-

полиграфический комплекс «Платина» (ООО ИПК «Платина») (Российская Федерация,

660012, г. Красноярск, ул. Анатолия Гладкова, д.22, строение 14, офис 9).

14.6. Присвоить шестой номер заявке на участие в Конкурсе ООО  «Би-Си-Эй»

(Российская Федерация, 193124, г. Санкт-Петербург, ул. Шпалерная, д.54, литер В,

помещение 10Н).

14.7. Присвоить седьмой номер заявке на участие в Конкурсе ООО «График

Продакшинс» (Российская Федерация, 123557, г. Москва, Пресненский Вал, д.27, стр.2).

14.8. Признать  победителем  Конкурса  АО «Финансовый издательский дом

«Деловой экспресс» (Российская Федерация, 125167, г. Москва, ул. Восьмого марта 4-я,

д.6А).

15. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Евразийской

экономической комиссии http://www.eurasiancommission.org

Заместитель председателя

конкурсной комиссии

_____________  Петров Валерий Иванович

Секретарь

конкурсной комиссии:

Член конкурсной комиссии:

_____________  Соседова Анастасия Андреевна

 _____________  Зыков Кирилл Викторович